PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE
                                                                    PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 - B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Américo Brasiliense - SP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a data,

horários e locais de realização das provas referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 001/2023,
conforme segue:

DATA: 08/10/2023
HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: EMEF PROFESSOR VIRGÍLIO GOMES, sito à Rua Fernando Prestes, nº 463- Jardim Vista Alegre, em Américo Brasiliense
- SP.
Cargo: PEB I - Educação Infantil.

LOCAL: EMEF DR. JOÃO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA, sito à Avenida Joaquim Afonso da Costa, nº 412 - Centro, em
Américo Brasiliense - SP.
Cargos: Professor PEB II - Educação Especial, Professor PEB II – História e Professor PEB II - Língua Portuguesa.

DATA: 08/10/2023
HORÁRIO DE INÍCIO: 13H30MIN

LOCAL: EMEF PROFESSOR VIRGÍLIO GOMES, sito à Rua Fernando Prestes, nº 463- Jardim Vista Alegre, em Américo Brasiliense
- SP.
Cargos: PEB I - Ensino Fundamental I, Professor PEB II - Educação Física, Professor PEB II – Filosofia, Professor PEB II –
Geografia, Professor PEB II – Inglês e Professor PEB II – Matemática.

LOCAL: EMEF DR. JOÃO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA, sito à Avenida Joaquim Afonso da Costa, nº 412 - Centro, em
Américo Brasiliense - SP.
Cargos: Professor PEB II – Arte e Professor PEB II – Ciências.

I - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO

ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não serão aceitos documentos digitais nem a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 2º - DIVULGA ainda o resultado do pedido de inscrição na condição de pessoa com deficiência - PCD,

conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
679792 PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I ELIZA CRISTINA GONCALVES DEFERIDO
679285 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL QUELI CARINA BORGES DEFERIDO

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Américo Brasiliense - SP, 05 de outubro de 2023.

Dirceu Brás Pano

Prefeito Municipal